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Bilag til liste o. ændringsforsl. t. 3. beh. af forsl. t. finanslov for 1952-53. § 21. 

fra statsskolerne, har dét, forsåvidt angår finanslovkonto § 21 X. A. Statsskolerne, 
vist sig nødvendigt at fremsætte følgende ændringsforslag til de nedenfor nævnte konti: 
ad 'konto 3. Årlige honorarer. 

Fra rektor for Østre Borgerdydskole har man modtaget andragende om, 
at der må blive stillet et ekstra grundbeløb til rådighed for skolen til indre 
inspektion. 

Det anføres, at hvervet som inspektor i skolens gamle og snævre bygning 
ikke på betryggende måde kan udføres af een lærer, hvorfor der da faktisk også 
er to lærere om at udføre nævnte inspektion. Dette skyldes, at der er to adskilte 
hovedtrapper, ad hvilke eleverne går op og ned i hvert frikvarter, samt at der på 
alle gange er opsåt branddøre, som i betydelig grad forringer mulighederne for 
overblik over gangene. Hertil kommer, at skolens elevtal er steget så stærkt, at 
skolebygningens kapacitet udnyttes til det yderste, hvorved inspektionen yderligere 
vanskeliggøres. 

Da undervisningsministeriet efter det anførte kan tiltræde forslaget, søges 
der herved et ekstra grundbeløb til indre inspektion ved Østre Borgerdydskole, 
nemlig 450 kr. +  tillæg, 65 pet., eller ialt 743 kr. 

Under nærværende konto er der på finanslovforslaget bl. a. opført et beløb 
til honorering af administrationsarbejde i forbindelse med boghjælp til elever ved 
Svendborg statsgymnasium. Idet bemærkes, at honoraret andrager 1 kr. 37 øre 
pr. elev +  procenttillæg, og at det har vist sig, at der i finansåret 1952-53 må 

. I regnes med ydelse af boghjælp til et antal elever, der overstiger det antal, der 
var lagt til grund ved udarbejdelsen af finanslovforslaget, med 225, foreslås kon- 
toen forhøjet med 308 kr. 25 øre +  tillæg, for tiden 65 pet., d. v. s. med ialt 
509 kr. 

Ialt søges kontoen herefter forhøjet med 743 kr. +  509 kr. =  1 252 kr. 
,ad konto 16. a. Rengøring. 

I anledning af, at Ribe katedralskole fra indeværende skoleårs begyndelse 
har taget en nyerhvervet mindre bygning i brug, har det vist sig nødvendigt at 
antage en ny rengøringsassistent, der foruden 2 klasseværelser renligholder 1 
forstue, 2 gange samt, når skolelægeordningen træder i kraft, lægeværelset og 
omklædningsrummet foran dette. 

Merudgiften til aflønning af denne rengøringsassistent, ca. 1 200 kr. årlig, 
søges herved bevilget. 
ad konto 16. e. Rovedistandsættelser. 
Lyngby statsskole til istandsættelse af toiletbygningen for drenge 2 914 kr. 

Det i toiletbygningen værende pissoir for drenge er i en så mangelfuld 
tilstand, at det har givet anledning til klage fra såvel elever som forældreråd. 

Da bekostningen ved istandsættelsen ikke kan afholdes af vedligeholdel- 
sesbevillingen, idet dette ville medføre, at andre nødvendige arbejder måtte ud- 
skydes, søges det ovennævnte beløb herved bevilget. 

-Randers statsskole til anbringelse af knagerækker på skolegangene 
udenfor klasselokalerne 4 300 kr. 

På grund af skolens store dimensioner er det upraktisk for eleverne at 
skulle anbringe tøjet i den i kælderen værende garderobe. Tøjet bliver da også 
i mange tilfælde taget med ind i klasseværelserne, hvilket af æstetiske og hygi- 
ejniske grunde er uønskeligt. Hertil kommer, at diskret anbragte knagerækker 
lige udenfor klasseværelserne i inspektionsmæssig henseende vil være en vinding 
og vil medvirke til at begrænse mulighederne for tyveri. 

Undér henvisning hertil søges 4 300 kr. stillet til rådighed for skolen til 
det anførte formål. 
Lyngby statsskole til installation af nyt kedelanlæg 50 870 kr. 

I skrivelse af 30. august d. å. (aktstykke nr. 1146) gav folketingets finans- 
udvalg sin tilslutning, til, at der på forventet efterbevilling ved lov oil! tillægs- 
bevilling for indeværende finansår afholdes en udgift på 50 870 kr. til installation 
af nyt kedelanlæg i Lyngby statsskole. Da den yderste frist for igangsættelse af 
skolebygningernes opvarmning var oktoberferiens afslutning den 21. oktober, ville 
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